2024 年 10 月 7 日

各 位

上場会社名 株式会社ＩＫホールディングス

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 2722 東証スタンダード・名証 プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL.   052－380－0260）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社プライムダイレクト（以

下、「プライムダイレクト」という。）（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：長野庄吾）が、株式

会社フローラ・ハウス（以下、「フローラ・ハウス」という。）（本社：東京都渋谷区、代表取締役：

大石泰平）の WEB ショッピング事業を譲り受けることといたしましので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 事業譲受の理由

当社グループは、ローリング方式による中期経営計画「IK Way to 2027」において、①韓国コ

スメのブーストアップ ②セールスマーケティング事業の基盤強化 ③EC 事業のスケールアッ

プと海外事業への再チャレンジを重点施策として位置付けております。

 今般、当社グループにとっての今後の成長が大きく期待でき、他の販路とのシナジー効果も見

込める EC事業（WEB ショッピング事業）をフローラ・ハウスより譲り受けることによりフローラ・

ハウスが有している長年にわたる運営ノウハウや商品力を活かすことで、当社グループの EC事業

の強化を図り収益力の向上に努めてまいります。

 なお、本事業譲受の実行は、事業譲渡契約書に定められたクロージングの条件の充足を条件と

しております。

２． 譲渡会社の概要

名称 株式会社フローラ・ハウス

所在地 東京都渋谷区代々木 1-19-12

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大石泰平

事業内容 輸入卸・WEB ショッピング事業

資本金 1,000 万円

設立年月 1991 年３月

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

３． 譲受会社の概要

名称 株式会社プライムダイレクト

所在地 愛知県名古屋市中村区上米野町四丁目 20 番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長野庄吾

事業内容 TV ショッピング・WEB ショッピング事業

資本金 7,000 万円

設立年月 2014 年 7月

４． 事業譲受の日程

 契約締結日   2024 年 10 月 7日

 事業譲受日   2024 年 10 月11日（予定）

５． 業績に与える影響

本事業譲受に当社連結業績に与える影響につきましては、現時点で軽微であると考えておりま

す。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。
以 上